
 

1 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

ZÁPIS 

z 36. jednání REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE 

LIBERECKÉHO KRAJE 

6. prosince 2023 

KRAJSKÝ ÚŘAD LIBERECKÉHO KRAJE 

Čas zahájení jednání:  10:00 hodin 

Čas ukončení jednání:  11:40 hodin 

Přítomni:   dle prezenční listiny 

 

Jednání zahájil M. Brzezina, přivítal přítomné členy a konstatoval, že z celkového počtu 21 členů 
RSK LK je přítomno 11 hlasujících členů. RSK LK je usnášeníschopná.  

Předal slovo M. Ottovi, který uvedl změny v programu, a to posunutí bodu z důvodu prozatímní 
nepřítomnosti zástupce za MMR na konec programu a dále neprojednání bodu č. 5 a 8 z důvodu 
nemoci. Prezentaci k bodu programu č. 8 mají členové RSK LK v podkladech k jednání. 

10:07 příchod J. Sviták 

1. Schválení programu jednání RSK LK 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů z 35. jednání RSK LK 

3. Změny v nominacích 

4. Integrované strategie (ITI) aglomerace Liberec - Jablonec nad Nisou 
Mgr. Barbara Steinzová - Statutární město Liberec 

5. Integrované strategie rozvoje venkova a místní akční plány rozvoje vzdělávání 
PhDr. Jitka Doubnerová - MAS Frýdlantsko, z. s. 

6. Informace ze sekretariátu Regionální stálé konference Libereckého kraje 
Ing. Petr Stibor, Ing. Karolína Vičanová, DiS., Ing. Jana Vlková - sekretariát RSK LK 

7. Pracovní skupina Inovace (VaVaI) 
Ing. Vladimír Pachl - Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů KÚ LK 



 

2 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

8. MMR - odbor pro sociální začleňování   
Ing. Markéta Nešporová - Agentura pro sociální začleňování 

9. Pracovní skupina Vzdělávání (KAP) 
Mgr. Dagmar Kasalová - Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK 

10. Pracovní skupina Cestovní ruch 
Ing. Květa Vinklátová - zástupce Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v LK 

11. Informace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
Mgr. Miroslav Daněk - zástupce Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

Různé 

Diskuse a závěr 

M. Brzezina vyzval členy k případnému doplnění programu před jeho schvalováním. 

Usnesení č. 1/6/2023 
Regionální stálá konference Libereckého kraje schvaluje program jednání. 

Usnesení schváleno konsenzem. 

2. Kontrola plnění úkolů 

M. Otta dále shrnul plnění níže uvedených úkolů z 34. jednání RSK LK.  

 Úkol Termín Pro Plnění 

1. Poskytnout členům RSK LK zápis 
z jednání NSK. 

pravidelný 
úkol 

sekretariát 
RSK LK 

NSK proběhla dne 20. 
10. 2023, zápis zaslán 
29.11.2023 

2. 

 
Zapojit zástupce za sociální služby a 
školství do členské základny PS SZaZ. nestanoveno zástupce kraje 

Řešeno s p. Tulpou 
v rámci revize 
činností PS. 

3. 

 
Podat podnět na jednání NSK 
ohledně úprav parametrů výzev 
IROP, jak se řešení osvědčilo. 

na jednání 
NSK 

sekretariát 
RSK ve 
spolupráci se 
zástupcem 
NSK a 
Euroregionu 

 
Podnět předán na 
NSK, vyjádření NSK 
zasláno p. Havlíčkovi 
dne 02.10.2023. 

4. 
Informovat o dalším postupu 
schvalování RIS3 strategie. 

na příští 
jednání RSK 
LK 

zástupce PS 
Inovace 

 
V rámci bodu č. 8. 



 

3 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

3. Změny v nominacích 

M. Otta informoval o změnách v rámci složení stálých hostů Regionální stálé konference 
Libereckého kraje viz níže. 

 

členská 
instituce 

původní člen nový člen 

člen funkce, instituce člen funkce, instituce 

stálý host - PS 
vzdělávání 

Bc. Monika 
Pittnerová 

Hlavní manažerka 
projektu KAP LK II 

Mgr. Dagmar 
Kasalová 

Vedoucí oddělení strategií, 
koncepcí a projektů; 

odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 

 

4. Integrované strategie (ITI) aglomerace Liberec – Jablonec nad 
Nisou 

Mgr. Barbara Steinzová – Statutární město Liberec 

B. Steinzová informovala o čerpání v rámci IPRÚ, přislíbila na další jednání kompletní přehled za 
celé období. V rámci IROP se přiblíží k 95% vyčerpání alokace. V ITI byly vyhlášeny všechny výzvy, 
prozatím evidují 8 podaných žádostí v objemu 196 mil. Kč v pěti oblastech. Jeden z těchto 
projektů je strategického významu, během hodnocení se však setkali s problémem, kdy nebyla 
splněna podmínka kategorie v rámci příjemce podpory u mikroregionu (není poskytovatelem 
služby ani majitelem objektu). Řeší se varianty, jak tuto podmínku splnit. Jsou dvě možnosti, a to 
uvést jako žadatele obec (finančně náročná varianta) nebo pověření sociální služby pro 
mikroregion (pověření vydává kraj). Apelovala na kladné vyjádření kraje. Dodala, že projekt je mj. 
oceňovaný i ze strany IROP. 

Žadatelé v ITI jsou vyzýváni k aktualizaci záměrů, v průběhu ledna a února dojde k aktualizaci 
programových rámců. Řídící výbor by se měl sejít začátkem února k aktualizaci. 

M. Otta poděkoval za aktivitu města v oblasti přesunu zastávky Rybníček. 

J. Černý apeloval za mikroregion Tanvaldsko, aby ve výzvách měly možnost žádat i svazky obcí a 
nejen obce. Např. dům sociálních služeb, který připravují, je projekt za více jak 100 mil. Kč a není 
možné ho financovat pouze ze strany obce. Rovněž apeloval na vydání pověření od kraje. 

M. Otta přislíbil, že sekretariát zašle panu náměstkovi Tulpovi informaci o výše uvedeném vydání 
pověření od kraje. 



 

4 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

6. Informace ze sekretariátu Regionální stálé konference 
Libereckého kraje 

Ing. Petr Stibor – sekretariát RSK LK 

P. Stibor informoval o aktualitách sekretariátu Regionální stálé konference Libereckého kraje. Ve 
spolupráci s Pracovní skupinou Vzdělávání proběhla aktualizace a zároveň prioritizace 
Regionálního akčního plánu pro oblast speciálního školství. Aktualizace byla nezbytná z důvodu 
stanovení krajských obálek v dotační výzvě ze strany AK ČR. Dokument byl členům zaslán 
s podklady před jednáním. 

M. Otta požádal o případné dotazy k tomuto tématu. 

O. Havlíček se dotázal na způsob stanovení prioritizace projektů ke schvalované výsledné 
tabulce v RAP LK, ze které vzešel finálně pouze jeden projekt. 

D. Kasalová reagovala, že pracovní skupina schválila na svém 9. jednání, dne 14. června 2023, 
kritéria prioritizace projektových záměrů s přidáním celkové kapacity organizace jako 
doplňkového kritéria (viz zápis z jednání). Následně byli sekretariátem Regionální stálé 
konference Libereckého kraje osloveni zřizovatelé k aktualizaci svých projektových záměrů. 
Aktualizovaný seznam na svém 10. jednání dne 11. listopadu 2023 schválila pracovní skupina 
s určením prioritizace dle zmíněných kritérií (viz zápis z jednání). 

M. Otta doplnil, že v tabulce je pouze jeden projekt z důvodu jeho finanční velikosti, neboť se 
tím vyčerpala možnost vložení dalšího projektu do Regionálního akčního plánu Libereckého 
kraje. Zdůraznil podmínku, která stanovuje, že počet projektů v dokumentu je omezen výší do 
130 % alokace. 

M. Brzezina přešel k hlasování. 
 
Usnesení č. 2/7/2023 
Regionální stálá konference Libereckého kraje schvaluje aktuální znění Regionálního akčního 
plánu Libereckého kraje v tématu Speciální školství včetně přílohy č. 2. 

Usnesení schváleno konsenzem. 

P. Stibor seznámil s průběhem činností na studiích pro hospodářsky a sociálně ohrožená území 
Libereckého kraje. Do 29. září probíhalo připomínkování studie pro Novoborsko, jehož se měli 
možnost účastnit i členové RSK LK. V říjnu byla finální verze zaslána na MMR ČR, které je 
uveřejňuje na svých stránkách. Aktuálně již probíhají práce na další studii, a to pro správní obvod 

https://www.rsk-lk.cz/images/RAP/P04_kriteria.pdf
https://www.rsk-lk.cz/images/pracovn%C3%AD_skupiny/Zapis_PS_VZD_2023_06_14_final_anonym.pdf
https://www.rsk-lk.cz/images/pracovn%C3%AD_skupiny/Z%C3%A1pis_PS_VZD_2023_11_01_Final_anonym.pdf
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/strategie-regionalniho-rozvoje-cr-2021


 

5 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

obce s rozšířenou působností Semily. V říjnu proběhlo online jednání se zástupci obcí z tohoto 
území. 

Závěrem upozornil na odkaz k harmonogramům výzev, které jsou na stránkách RSK LK a 
seznámil s aktuálním využíváním systému ISPZ ze strany obcí. Nově má své projektové záměry v 
systému obec Jílové u Držkova (okres Jablonec nad Nisou). Apeloval na využívání ISPZ a 
připomněl bonifikaci projektů, které jsou zde zaneseny. 

M. Otta požádal členy RSK LK, kteří zastupují obce, aby informovali o zmíněném bodovém 
zvýhodnění projektů zanesených v ISPZ. Kraj zpracovával analýzu, ze které vyplynulo, že u PRR 
2023 u několika projektů mohlo dojít v důsledku ztráty oněch 5 bodů za chybějící projekt v 
databázi ISPZ k jeho neúspěchu při žádání o dotaci. 

7. Pracovní skupina Inovace (VaVaI) 

Ing. Vladimír Pachl – Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů KÚ LK 

V. Pachl prezentoval výstupy z uspořádaných akcí – konference NanoCzech, která se konala v 
září, listopadový Roadtrip po obnovitelných energetických zdrojích a představil také workshop 
Marketing café, který se koná 7. prosince.  Zároveň pozval na webinář Zakládání energetických 
společenství, který se koná 11. prosince. Dále informoval o průběhu a výsledcích 3. ročníku 
soutěže Business Talent, 30. listopadu proběhlo slavnostní vyhlášení a předání cen vítězům. 

10:32 příchod I. Linderová 

V programu Asistenční vouchery Libereckého kraje byly prozatím přijaty 2 žádosti (Ústav fyziky a 
plazmatu v.v.i. a Technická univerzita v Liberci). Příjem žádostí probíhá od 1. listopadu 2023 do 
31. března 2026, alokace programu je 1 500 000 Kč. 

RIS3 strategie Libereckého kraje prochází aktualizací, zmínil harmonogram jednotlivých činností, 
od prosince by měl probíhat schvalovací proces (7. 12. na Radě pro výzkum, vývoj a inovace, 
která ji doporučí orgánům Libereckého kraje ke schválení). Plánované projednání radou a 
zastupitelstvem kraje je v lednu/únoru 2024. 

Informační a datový portál Libereckého kraje byl přihlášen do soutěže Chytrá města 2023 – 
postoupil do finále. Výsledky soutěže budou k dispozici na https://www.soutezchytramesta.cz/ . 

10:38 příchod M. Daněk a J. Zerák 

 

https://www.rsk-lk.cz/vyzvy/planovane
https://1012plus.cz/cs/akce-detail/nanoczech-liberec-2023
https://1012plus.cz/cs/akce-detail/roadtrip-po-energetickych-zarizenich-libereckeho-kraje
https://1012plus.cz/cs/akce-detail/market-ing-cafe-workshop-2
https://www.uken.cz/blog/pozvanka-na-webinar-zakladani-energetickych-spolecenstvi
https://www.uken.cz/blog/pozvanka-na-webinar-zakladani-energetickych-spolecenstvi
https://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/aktuality/sklenik-fotbalek-i-stojan-na-boty-zaci-z-libereckeho-kraje-dali-novy-zivot-pet-lahvim-v-soutezi-business-talent-2023-n1153558.htm
http://www.datalk.cz/
https://www.soutezchytramesta.cz/


 

6 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

9. Pracovní skupina Vzdělávání 

Mgr. Dagmar Kasalová – Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK 

D. Kasalová shrnula aktivity pracovní skupiny za uplynulý půlrok. Na setkání dne 1. listopadu byl 
schválen nový statut a jednací řád v souvislosti s ukončením projektu KAP. Od prosince 2023 
pracovní skupinu organizačně zajišťuje sekretariát Regionální stálé konference Libereckého kraje, 
s předpokladem do roku 2025, kdy by měla přejít opět pod odbor školství, konkrétně pod 
projekt, který v budoucnu teprve vznikne. 

Schválena byla také aktualizace Regionálního akčního plánu v oblasti speciálního školství, na 
základě které byla provedena také prioritizace projektových záměrů ze strany členů pracovní 
skupiny. Výsledný souhrnný rámec dnes byl schválen také členy RSK LK. 

M. Otta doplnil, že setkávání pracovní skupiny bude v tuto chvíli probíhat zejména za účelem 
případné potřeby přeschválení dokumentu Regionální akční plán Libereckého kraje. Po roce 
2024 budou s odborem školství projednány následné organizační kroky k navrácení pracovní 
skupiny pod jejich gesci. 

10.  Pracovní skupina Cestovní ruch 

Ing. Květa Vinklátová – zástupce Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v LK 

K. Vinklátová prezentovala krajské dotace v oblasti cestovního ruchu. Dotační titul „Doprovodná 
cykloinfrastruktura 2023-2024“ (podpora určená na – nabíječky elektrokol, krytá stání, stojany, 
certifikace Cyklisté vítáni…) byl vypsán v červnu, celkem uspělo 12 uchazečů s projekty v celkové 
hodnotě 1,5 mil. Kč. Na jaře 2024 se plánuje vyhlásit druhé kolo této výzvy, kde budou 
oprávnění žadatelé města a obce, provozovatelé turistických atraktivit, spolky, MAS, atd. 

V přípravách je dotační titul „Rozvoj řemeslné a zážitkové turistiky“. Tato výzva byla vypsána  
5. 12. 2023, příjem žádostí bude probíhat od 15. 1. do 29. 2. 2024. Celková alokace je vyčleněna 
na 1 300 000 Kč. Chystají se nové dotační podmínky pro destinační management – individuální 
rozvojová oblast, převzetí role MICE (Meetings, Incetives, Conventions, Exhibitions/Events) ve 
spolupráci s LK, důraz na pořizování statistických údajů atd.  

Mezi novinkami pro rok 2024 zmínila např. také zavedení propagace společné jednotné 
vstupenky do příspěvkových organizací LK – eLpass, zadání tvorby strategického dokumentu ve 
spolupráci s TUL, tvorbu nových propagačních materiálů nebo tvorbu webu pro Kulturně 
kreativní průmysl. V plánu je také spolupráce na nových projektech cestovního ruchu, např. 
Cyklostezka Ploučnice (ve spolupráci s Ústeckým krajem), Via Sacra (ve spolupráci s Německem a 
Polskem), Albrecht z Valdštejna atd. 



 

7 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

11. Informace z Ministerstva pro místní rozvoj 

Mgr. Miroslav Daněk – zástupce Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

M. Daněk představil kolegu Ing. Jana Zeráka, který přijel s ním pro případné zodpovězení dotazů 
k tématu Vesnice roku, které bylo diskutováno na předešlém, zářijovém, jednání RSK LK. 

Shrnul výstupy z 22. jednání Národní stálé konference, konalo se pouze plenární zasedání (bez 
komor). V souvislosti s Regionálním akčním plánem byl schválen klíč ke speciálním školám (95. a 
96. výzva IROP – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné péče), 
30. 10. byla vyhlášena 58. a 59. výzva Deinstitucionalizace sociálních služeb. Dále zmínil funkci a 
důvod vzniku Vládního výboru pro regionální politiku a informace k politice soudržnosti, 
konkrétně k období 2014–2020 (k 31. 12. 2023 končí způsobilost výdajů pro příjemce). 

10:55 odchod K. Vinklátová 

V rámci komponenty NPO 4.1 - Systémová podpora veřejných investic představil možnosti 
čerpání u Finanční podpory přípravy projektů (4.1.2) z celkem 4 výzev, a to Bytové projekty v de 
minimis (alokace 150 mil. Kč); Bytové projekty další režimy (alokace 370 mil. Kč); Ostatní (velké) 
projekty (alokace 500 mil. Kč); Malé projekty (alokace 400 mil. Kč). Více informací k 1. výzvě pod 
tímto odkazem. Nová oblast s označením 2.10 - Dostupné bydlení umožní financovat další téma. 
Na ORP by měla vzniknout Kontaktní místa pro bydlení zajišťující poradenství a distribuující 
podpůrná opatření osobám v bytové nouzi. Klíčový je vznik zákona o podpoře bydlení, jehož 
plánovaná účinnost je k datu 1. července 2025. Bližší aktuality ZDE.  

Seznámil s úspěšností žadatelů v/mimo HSOÚ dle krajů. Liberecký kraj nedosáhl ani průměrné 
úspěšnosti, a to v důsledku kombinace mnoha faktorů (nižší počet HSOÚ, velikost území, počet 
podaných projektů…). Pomoci by měla podpora přípravy projektů. Ministerstvo plánuje v rámci 
podpory HSOÚ v roce 2024 podporu skrz IROP – výzva č. 81 a 82 Cestovní ruch a také vytvoření 
samostatného programu MMR s vyhlášením v polovině roku 2024 (alokace 140 mil. Kč, 
pravděpodobně na podporu projektové dokumentace). Shrnul průběžný stav národních 
dotačních titulů MMR. 

Informoval o výstupech z evaluace z dotazníkového šetření Regionálních stálých konferencí. 
Závěry představil jak ze sběru dat za sekretariáty, tak za členy jednotlivých RSK. Zmínil také 
práva a povinnosti členů RSK dle schváleného Statutu RSK. 

M. Otta doplnil informace k NPO, konkrétně k možnosti zapojení RSK v hodnocení projektů 
(obdobný postup jako např. u kulturně kreativních center nebo brownfieldů). V řešení je pohled 
regionu k výběru projektů, a to z důvodu znalosti území. Dále dodal, že podpora bydlení je 

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/1-vyzva-financni-podpora-na-pripravu-projektu-v-so
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/1-vyzva-financni-podpora-na-pripravu-projektu-v-so
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/bytova-politika/bydleni-jako-jedna-z-hlavnich-priorit-vlady/zakon-o-podpore-v-bydleni
https://irop.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/aviza-81-a-82-vyzvy-irop-cestovni-ruch
https://www.rsk-lk.cz/regionalni-stala-konference/statut-rsk


 

8 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

žadateli z kraje komunikována v tuto chvíli s nejbližším krajským centrem, které se věnuje 
problematice dostupného bydlení, a to v Hradci Králové. S Agenturou regionálního rozvoje je 
v jednání poskytování informací i na našem území. V rámci Programu rozvoje regionů je nyní 
připravována analýza ne/úspěšnosti projektů z Libereckého kraje, výstupy by měly být součástí 
jednání pana hejtmana s ministrem pro místní rozvoj, které se bude konat v příštím týdnu. 
Výstupy z evaluace RSK budou dále využity na setkáních k přípravě nového období 2028+, kde se 
věnují také budoucnosti a potenciálu využití Regionálních stálých konferencí. 

M. Brzezina se dotázal na přesnou definici pojmu „bezbariérovost“ a jaká opatření lze 
předkládat v rámci podpory. 

M. Daněk reagoval, že zahrnuje vícero řešení od odstranění prahů po vybudování výtahu. Jedná 
se vždy o nějaká technická řešení nebo zásahy do objektu. 

M. Brzezina dodal, že univerzita vybudovala schodolez a následně výtah. Nabídl schodolez pro 
případné potřeby z důvodu jeho nevyužití. 

M. Otta doplnil, že se setkali se situací, kdy se bezbariérovost řešila pouze ve smyslu pohybové 
disfunkce. Měla by být řešena např. i pro hluchoněmé, slepé atd. 

M. Daněk uvedl, že v rámci NDT se dá lépe nastavit způsobilost, nicméně pokud to není 
definováno již v popisu programu. Bezbariérovost byla zprvu chápána ve smyslu vozíčkářů, do 
budoucna lze zakomponovat onu připomínku. 

O. Havlíček reagoval na výzvu pro cestovní ruch, která je zaměřena pro obce v HSOÚ. Negativně 
vnímá nastavení podmínky vlastního podílu ve výši 40 %. Doplnil, že k 55. výzvě na památky 
proběhne aktualizace, kde by se měl rozšířit seznam způsobilých žadatelů, ale je opět nastavena 
jako „klikací“. 

M. Daněk dodal, že proces se stále vyvíjí, „klikací“ výzvy by měly skončit, nicméně není možné 
nastavit takový systém, který bude vyhovovat každému. 

M. Lutovská informovala o 55. výzvě, měla by být znovu projednána celým pracovním týmem a 
vedením k nastavení podmínek. 

Různé  

J. Ulvr otevřel téma Vesnice roku, které bylo diskutováno také v rámci setkání AK ČR. Čekají se 
určité úpravy, v podmínkách by měla být změna ve velikosti obce. Další změna se týká místa, kde 
je vyhlašován celostátní vítěz. Nově by se vyhlášení mělo konat v kraji vítězné obce. Požádal 



 

9 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

MMR, aby informace k tomuto tématu a připravovaným změnám byly předávány rovněž i 
osobám, které se tomu přímo věnují na krajích. 

J. Zerák nabídl, že po obdržení seznamu kontaktních osob z krajů mohou informace samozřejmě 
zasílat i jim, pokud tomu tak není. Co se týká zmiňovaných změn, návrhy prochází jednáními 
mezi vyhlašovateli a spoluvyhlašovateli. Musí dojít mezi vyhlašovateli k jednoznačné shodě, což 
se prozatím nestalo. Z tohoto důvodu nebude ani změněna velikost obce, shoda panovala pouze 
v rotaci místa vyhlášení soutěže. V připomínkách je nyní také způsob hodnocení (formulář + 
kritéria). Nabídl možnost konzultace se zástupci krajů, pokud bude zájem. 

J. Ulvr poděkoval za odpověď a požádal, zda by bylo možné v diskusi se zástupci z krajů otevřít 
téma podílu krajů z jejich rozpočtu v rámci soutěže. 

M. Brzezina poděkoval za účast a přípravu a ve 11:40 jednání ukončil. Příští jednání RSK LK je 
naplánováno na 27. března 2024.  

 

 Úkol Termín Pro 

1. Poskytnout členům RSK LK zápis z jednání NSK. pravidelný úkol 
sekretariát RSK 
LK 

2. 
Zapojit zástupce za sociální služby a školství do 
členské základny PS SZaZ. nestanoveno zástupce kraje 

3. 
Zaslat panu náměstkovi Tulpovi informaci o 
diskutovaném vydání pověření od kraje. 

do příštího 
jednání 

sekretariát RSK 
LK 

 
Příloha: Prezenční listina 
Zapsala: Ing. Karolína Vičanová, DiS. 
Zápis schválil místopředseda RSK LK 
 
V Liberci dne: 6. 12. 2023 
 
 
             
         Doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 
        místopředseda RSK LK 

 

Veškeré podklady z jednání jsou zveřejněny na internetových stránkách RSK LK pod odkazem: 
https://www.rsk-lk.cz/jednani-rsk/2023 . 

https://www.rsk-lk.cz/jednani-rsk/2023

